-
COMUNE DI PIZZALE
PROVINCIA DI PAVIA

UFFICIO DI RAGIONERIA

Determinazione n. 58 del 20.07.2018

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa incarico al’AvvGiuseppe Franco Ferrari per conciliazione
avanti il Consiglio di Stato con I'Industria Laterizi pastore sri NN.R.G. 5306/2014 e 2173/2017

ClG. : Z7F246DCBD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che:
con Decreto n. 2 del 4/06/2015 la sottoscritta Marta Valdata & stato individuato quale
Responsabile dell’Area Amministrazione Generale, Finanziaria e Tributaria;
il Responsabile Unico del Procedimento & Marta Valdata;

»  con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 26/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, &
stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il
periodo 2018 — 2020;

o' -con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 26/02/2018 é stato approvato i! bilancio
di previsione finanziario per il periodo 2018- 2020;
. - che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 08/03/2018, esecutiva ai sensi di

legge, & stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per ['anno 2018 e disposta I'assegnazione
delle risorse ai Responsabili dei Servizi;

Vista la deliberazione n. 29 del 26 Luglio 2014 della Giunta comunale, esecutiva, ai sensi di legge,
con cui e stato dato mandato all’avv. Giuseppe Franco Ferrari con studio in Pavia in via della
Rocchetta, n.2; per la proposizione dell’appello al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale e avverso
la sentenza TAR LOMBARDIA N.1107/2014”

Considerato che si & addivenuti ad una conciliazione fra le parti relativamente alla causa pendente di
cui all'oggetto;

Vista la nota in data 5.07.2018 dello Studio avv. Giuseppe Franco Ferrari che quantifica la somma di
€. 6.344,00 comprensivo di Cassa Previdenza Avvocati ed [VA ( 4% ed I.V.A 22% ) quale saldo per le
prestazioni professionali rese in relazione alla conciliazione delle cause pendenti avanti il Consiglio di

Stato ;

Dato atto che 'AVCP ha attribuito a tale procedura il codice CIG. : Z7F246DC8D , ai sensi dell’art. 3
legge 13/08/2010, n. 136, cosi come modificato dal D.lgs. 12/11/2010, n. 187 convertito con
modificazioni in legge 17/12/2010, n. 217;

Considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
Legge n. 136/2010 e s.m.i., la Stazione Appaltante provvedera ad effettuare i pagamenti attraverso la
propria tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o
postale acceso presso banche o presso la Societa Poste Italiane S.p.A, dedicato anche non in via
esclusiva a tale commessa pubblica, verra richiesto, successivamente all’affidamento, ai sensi delf’art.

3, comma 7, della citata legge alla ditta affidataria;

Visti:



- il D.P.R.. 207/2010 e s.m.i..;

-IL Decreto legislativo 18/8/2000, n. e s.m.i. recante :"Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali ;

il Regolamento comunale per I'affidamento in economia di lavori, servizi e forniture, approvato
con delibera del Consiglio comunale n. 18 del 28 aprile 2008 ;

Visto il vigente Regolamento di contabilita approvato con delibera del Consiglio comunale n. 38 del

28-7-2016;
DETERMINA

+ di assumere impegno di spesa di €.5.344,00 a favore dell’avv. Giuseppe Franco Ferrari con
studio in Pavia via della Rocchetta, n. 2— per lincarico professionale meglio in premessa
specificato;

¢ di impegnare ai sensi dell'art. 183 del d.lgs n. 267/200 e del principio contabile applicato
all.4/2 al D.Lgsn. 118/2011, la somma di €. 5.344,00 comprensiva di CPA 4% ed IVA 22%
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate Miss/Progr/Titolo/Macro 1.02.01.103
Capitolo 10120309/1 del bilancio di previsione 2018 / 2020, esercizio 2018 che presenta la
necessaria disponibilita;

 diimputare la spesa complessiva di €. 5.344,00 in relazione alla esigibilita della obbligazione,

come segue :

€.534400

2018 1.21.103 | U1.03.02.11999 10120309/1

« didare atto che la somma di €. 1.000,00 risulta iscritta a bilancio alla Miss/Progr/Titolo/Macro
1.02.01.103 Capitolo 10120309/1 del bilancio di previsione 2018 / 2020 gestione residui 2015;

* di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n, 267/2000 e s.m.i. ~ TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016). Di dare atto che ai sensi dell’ art. 6 bis della legge 241/90,
come introdotto dalla legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, nella assunzione del
presente provvedimento, di aver esperito gli accertamenti del caso da cui non & emersa la
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi,
di parenti e affini entro il secondo grado.

» didisporre la conoscenza dell'indirizzo url del sito del Comune ove & pubblicato e reperibile,
all'interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il “Codice di comportamento dei
dipendenti”, in conformita a quanto disposto dal D.P.R. 16/04/2013 n. 62, recante principi e
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale, cosi come
stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.;

e di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web
istituzionale: '

¢ Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.lgs.33/13 — legge 190/12);
¢ Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13




Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente reglstratlalseHSI dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

i Impégio - [ Dafa- o iporti Art,

176 20.07.2018 €. 5.344,00 10120309/1

}7:30{8

28.04.2015 €. 1.000,00 10120309/1/7 2015

Con l'attestazione della copertura finanziaria Ieuhsoﬁ‘r{ il presente provvedifnenhto & esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.




